Дэлегацыя, якою ѐн

кіраваў, выправілася ў Петраград, каб

правесьці з Часовым расейскім урадам

перамовы пра самастойнасьць Беларусі.

Дэлегаты сустрэлі халодныпрыѐм. Расейскія

палітыкі не лічылі беларусаў асобным

народам і адмаўлялі ім у праве самім будаваць

свае жыцьцѐ.

Менскі гарадскі тэатр, дзе 18 (5) снежня 1917 г.

пачалі працу дэлегаты Ўсебеларускага з'езду.

Будынак захаваўся ў перабудаваным выглядзе.

Але імкненьне Беларусі да незалежнасьці

ўзмацнялася. 1872 дэлегаты сабраліся ў

сьнежні 1917 году на першы Ўсебеларускі

зьезд. Такога прадстаўнічага форуму ня

здолеў склікаць тады ніводны іншы